东京海上日动火灾保险（中国）有限公司

2017 年第三季度关联交易分类合并披露报告

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发

[2016]52 号）的有关规定，现就 2017 年第三季度本公司与东京海上集团及其下属机构之间

的关联交易情况进行信息披露。

一、 交易对手

东京海上集团及其下属机构

二、定价政策

     2017 年度我公司与东京海上集团及其下属机构进行的所有关联交易均依据市场公允价

值进行定价。

三、交易目的

为了提高我公司风险防范与保险风险分散能力，有效利用东京海上集团的承保资源、扩

大承保能力，向客户提供长期持续的保险服务。

四、交易对本期和未来财务及经营状况的影响

交易对我公司本期和未来财务及经营状况无重大影响。关联交易对减少公司资本风险，

改善财务状况以及公司未来的业务稳健运营带来一定的有利影响。

五、各类关联交易总量及本年度累计金额

    单位：亿元

序号 关联交易类别 三季度总量 本年度累计金额

1 未达到逐笔披露标准的资产类、利益转移类 0 0

2 保险业务和保险代理业务 0.0015 0.0035

3 再保险的分出或分入业务 0.0921 0.7049

4
为我司提供审计、精算、法律、资产评估、广告、

职场装修等劳务或服务
0.00001 0.00761

合计 0.0936 0.7160

六、交易明细表

请参考附件

东京海上日动火灾保险（中国）有限公司

2017 年 10 月 23 日

附件

类型 交易概述

1 7月-9月 Tokio Marine & Nichido Risk Consulting Co., Ltd. 股权关系，属同一集团 风险咨询服务 提供风险咨询服务 0.00001

2 7月-9月 Bao Viet Tokio Marine Insurance Company Limited 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00003

3 7月-9月 P.T. Asuransi Tokio Marine Indonesia 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00002

4 7月-9月 The Tokio Marine and Fire Insurance Company (Hong Kong) Limited 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00029

5 7月-9月 The Tokio Marine Claims Service Co., Ltd. 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00054

6 7月-9月 TM Claims Service Europe Limited 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00003

7 7月-9月 Tokio Marine Insurance (Thailand) Public Company Limited 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00023

8 7月-9月 Tokio Marine Insurance Singapore Ltd. 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00016

9 7月-9月 TM Claims Service, Inc. 股权关系，属同一集团 理赔代理 提供海外理赔代理服务 0.00004

10 7月-9月 东京海上日动火灾保险株式会社 股权关系，股东 再保险 再保险关联交易，已向保监会登记 0.0914

11 7月-9月 The Tokio Marine and Fire Insurance Company (Hong Kong) Limited 股权关系，属同一集团 再保险 再保险关联交易，已向保监会登记 0.00074

12 7月-9月 日本东京海上日动火灾保险株式会社北京代表处 股权关系，股东的分支机构 保险业务 投保我司商业险 0.00014

第二季度

保险公司关联交易季度明细表
单位：亿元

季度
序

号
交易时间 交易对象

关联交易内容
交易金额关联关系说明